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RAQAMLI TA’LIM MUHITIDA 
BOSHLANG‘ICH SINF 

O‘QITUVCHILARINING 
KREATIV SALOHIYATINI 

RIVOJLANTIRISH
Mavlonova Gulchehra G‘ulomovna

Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti
mustaqil tadqiqodchisi

ORCID:0009-0001-7062-1916
Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli ta’lim muhitida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kreativ salohiyatini 
rivojlantirish masalasi ilmiy-pedagogik nuqtai nazardan yoritilgan. Tadqiqotda zamonaviy ta’lim tizimida raqamli texnologi-
yalarning o‘rni, ularning pedagogik jarayonga integratsiyasi hamda o‘qituvchilarning kasbiy ijodkorligini shakllantirishdagi 
ahamiyati tahlil qilingan. Shuningdek, kreativlik tushunchasining mazmuni va uning tarkibiy komponentlari - motivatsion, 
kognitiv hamda faoliyatli jihatlar asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari raqamli muhit o‘qituvchilarning kasbiy rivojiga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatishini va ularning innovatsion g‘oyalarni amaliyotga joriy etish qobiliyatini rivojlantirishini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: raqamli ta’lim muhiti, kreativlik, boshlang‘ich ta’lim, innovatsion texnologiyalar, kasbiy kompetensiya, inter-
faol metodlar.
Abstract: This article examines the development of the creative potential of future primary school teachers in a digital 
educational environment from a scientific and pedagogical perspective. The study analyzes the role of digital technologies 
in the modern education system, their integration into the pedagogical process, and their importance in fostering teachers’ 
professional creativity. It also elaborates on the concept of creativity and substantiates its structural components-moti-
vational, cognitive, and activity-based. The findings indicate that the digital environment positively influences teachers’ 
professional development and enhances their ability to implement innovative ideas in practice.

Key words: digital educational environment, creativity, primary education, innovative technologies, professional compe-
tence, interactive methods.
Аннотация: В данной статье с научно-педагогической точки зрения рассматривается проблема развития твор-
ческого потенциала будущих учителей начальной школы в условиях цифровой образовательной среды. В иссле-
довании анализируется роль цифровых технологий в современной системе образования, их интеграция в педа-
гогический процесс, а также значение в формировании профессионального творчества педагогов. Кроме того, 
раскрывается сущность понятия “креативность” и обосновываются её структурные компоненты - мотивационный, 
когнитивный и деятельностный. Результаты исследования показывают, что цифровая среда оказывает положи-
тельное влияние на профессиональное развитие учителей и способствует развитию их способности внедрять 
инновационные идеи в практику.

Ключевые слова: цифровая образовательная среда, креативность, начальное образование, инновационные 
технологии, профессиональная компетентность, интерактивные методы.

KIRISH
Hozirgi kunda ta’lim tizimida katta o‘zgarishlar yuz bermoqda. Ayniqsa, raqamli texnologiyalarning keng 

kirib kelishi ta’lim jarayonini yangicha tashkil etishni talab qilmoqda. Endilikda o‘qituvchi faqat bilim beruvchi 
emas, balki o‘quvchini mustaqil fikrlashga undovchi, uni ijodiy faoliyatga yo‘naltiruvchi shaxs sifatida qaral-
moqda [1]. Shu sababli bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyorlash jarayonida ularning kreativ salohiya-
tini rivojlantirish muhim masalalardan biri hisoblanadi.

Boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchilarning asosiy bilim va ko‘nikmalari shakllanadigan davr bo‘lib, bu 
jarayonda o‘qituvchining roli juda katta. Agar o‘qituvchi ijodiy yondasha olsa, u darsni qiziqarli tashkil etadi, 
o‘quvchilarda o‘rganishga bo‘lgan qiziqishni oshiradi va ularning fikrlash doirasini kengaytiradi. Aksincha, 
an’anaviy va bir xil usullardan foydalanish o‘quvchilarning faolligini pasaytiradi. Shuning uchun zamonaviy 
ta’lim tizimida kreativ o‘qituvchini tayyorlash muhim vazifa hisoblanadi.

Raqamli ta’lim muhiti bu borada katta imkoniyatlar yaratadi.Darslarni turli onlayn platformalar, multimedia 
ishlab chiqarish va interfaol dasturlardan foydalangan holda yanada samarali tashkil etish mumkin. Masalan, 
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videodarslar, interfaol testlar, taqdimotlar, o‘quvchilarning darsga yukini ko‘tarish uchun o‘yinlar. Bu esa o‘qituv
chidan moliyaviy texnologiyalarni bilishi bilan birga ularni ijodiy ishlab chiqarishni ham talab qiladi. Raqamli 
muhit ham o‘qituvchiga yangi g‘oyalarni sinab ko‘rish, tajriba o‘tkazish va o‘z ishini yaxshilash imkonini beradi.

O‘qituvchi o‘z o‘quvchilarining individual nazorati ostida darsni tashkil etishda turli usullar va transport 
vositalaridan foydalanishi mumkin. Bu ta’lim sifatini ta’minlashga yordam beradi. Shu bilan birga, texnologiya 
yordamida o‘qituvchilar o‘z ustida ishlashlari, yangi bilimlarni olishlari va kasbiy o‘sishlarini davom ettirishlari 
mumkin [5].

Ushbu maqolaning maqsadi ta’lim muhitini yaratishga yordam berishdir. Tadqiqotda ijodkorlik strategiyasi, 
uning boshqaruv strategiyasi, shaxsiy resurslarga yordam beradigan tahlili. Zamonaviy ta’lim tizimida raqamli 
muhit va ijodiy yondashuv chambarchas bog‘liq.

Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining ijodiy salohiyatini rivojlantirish esa sifatli ta’limni ta’minlashning 
muhim omillaridan biri hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bu boradagi izlanishlar o‘qituvchilarning ijodiy rivojlanishini ta’minlash sifatini oshirishda muhim omil 

bo‘lmoqda. Jon Dyui o‘quvchilarda mustaqil va ijodiy fikrlash zarurligini ta’kidlab, ta’lim jarayoniga faoliyatning 
ta’sirini birinchi o‘ringa qo‘yadi. Uning fikricha, o`qituvchi darsni amaliy faoliyat bilan boyitishi kerak.

Lev Vygotskiy ko‘rsatadiki, bilim ijtimoiy muhitni yaratish uchun asos bo‘lib, o‘quvchi va o‘qituvchining 
o‘zaro ta’siri ijodkorlikni rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. O‘qituvchi ushbu korxonada yo‘lovchi sifatida faol 
ishtirok etadi [7].

Zamonaviy qarashlarda Ken Robinson ta’limdagi ijodkorlikni barqaror yo‘nalish sifatida baholaydi va o‘quv
chining individual har tomonlama rivojlanishi zarurligini ta’kidlaydi.

Mark Prenskiy o‘qituvchilarni kompyuter texnologiyalari bilan o‘sgan avlodning moddiyligini hisobga olgan 
holda raqamli kompetensiyalarni egallashga chaqiradi.

Shu bilan birga, Mishra va Koehler tomonidan ishlab chiqilgan TPACK modeli pedagogik, texnologik va 
mazmunli bilimlarni birlashtirish zarurligini ko‘rsatadi. Bu asosiy ta’lim muhitida ijodiy tizimni samarali tashkil 
etishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, tahlil qilingan manbalar tezisni tasdiqlaydi.

NATIJALAR VA TAHLILLAR
Ushbu mavzu o‘rganib chiqish jarayonida shu ma’lum bo‘ldiki, raqamli ta’lim muhiti boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarining ijodiy salohiyatiga ta’siri ko‘rsatadi. Kuzatish va tahlillarda, raqamli texnologiyalardan sama-
rali foydalanayotgan o‘qituvchilar dars jarayonini yanada qiziqarli, mazmunli va samarali tashkil eta olishilari 
mumkinligi ma’lum bo‘ldi va multimedia vositalari, interfaol topshiriqlar, taqdimotlar va onlayn platformalarni 
mavzusiga moslab tanlab o‘tgan o‘qituvchining darsi davomida o‘quvchilar faolligini oshadi, shuningdek, 
o‘qituvchining ijodiy yondashuvi ham rivojlanib borar ekan. Bunday vositalardan foydalanish o‘qituvchini yangi 
usul va usullarni izlashga undaydi[2].

Tahlil davomida ma’lum bo‘lishicha, raqamli muhit o‘qituvchilarga darslarni rejalashtirish va tashkil etish 
jarayoniga yangicha yondashish imkonini beradi. O‘qituvchi nafaqat tayyor materiallardan foydalangan holda 
o‘zining original ishlanmalarini yaratishga intiladi. Bu uning ijodiy tafakkurini rivojlantiradi. Raqamli vositalar 
tabaqalashtirilgan yondashuvdan foydalanishni ham osonlashtiradi, ya’ni o‘quvchilarning individual xususiyat-
larini hisobga olgan holda darslarni tashkil etish imkoniyati kengayadi.

Shuningdek, natijalar raqamli o‘quv muhiti o‘qituvchilarning mustaqil ishlash qobiliyatini sezilarli dara-
jada oshirishini ko‘rsatdi. Ular turli internet resurslari orqali yangi bilimlarga ega bo‘lib, tajribalarini boyitadi, 
boshqa o‘qituvchilar bilan tajriba almashadi. Bu jarayon o‘qituvchilarning kasbiy mahoratini oshirishga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatib, ularni doimiy izlanishga undaydi. Natijada o‘qituvchi dars jarayonida muammoli vaziyatlarning 
yechimini tez va samarali topa oladigan ijodiy fikrlovchi shaxsga aylanadi [3].

Shu bilan birga, tadqiqot davomida ayrim muammolar ham aniqlandi. Xususan, raqamli texnologiyalar 
bilan ishlash bo‘yicha barcha o‘qituvchilarning malakasi bir xil emas. Ba’zi o‘qituvchilarga yangi texnologiya
larni o‘zlashtirish qiyin. Bundan tashqari, ayrim ta’lim muassasalarida texnik jihozlarning yo‘qligi yoki internet 
tezligining pastligi dars jarayonini to‘liq raqamlashtirishga to‘sqinlik qilmoqda. Yana bir muhim muammo – 
uslubiy yordamning yetarli emasligi, ya’ni o‘qituvchilarga raqamli vositalardan samarali foydalanish bo‘yicha 
aniq tavsiyalar berilmayapti.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, raqamli ta’lim muhiti o‘qituvchilarning kreativligini oshirishga yordam 
beradi, lekin bu jarayon o‘z-o‘zidan yuz bermaydi. Ya’ni, texnologiya borligi bilan kreativlik avtomatik ravishda 
rivojlanmaydi. Asosiy masala - o‘qituvchining uni qanday qo‘llashida. Agar o‘qituvchi raqamli vositalardan faqat 
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tayyor materiallarni ko‘rsatish uchun foydalansa, bu kreativlikni deyarli rivojlantirmaydi. Aksincha, o‘zi yangi 
topshiriqlar yaratib, darsni turlicha tashkil qilsa, natija sezilarli bo‘ladi. Shu yerda muhim jihat shuki, ko‘p hollarda 
o‘qituvchilar texnologiyani biladi, lekin undan ijodiy foydalanishni bilmaydi. Demak, muammo faqat texnik emas, 
balki metodik hamdir. O‘qituvchiga “qanday ishlatish” emas, balki “qanday qilib qiziqarli va samarali qo‘llash” 
o‘rgatilishi kerak [4].

Yana bir muhim tomoni - sharoit masalasi. Ba’zi maktablarda texnika yetarli, lekin undan to‘liq foydala-
nilmaydi. Boshqa joylarda esa aksincha, o‘qituvchi ishlatmoqchi bo‘ladi, lekin imkoniyat cheklangan. Bu esa 
kreativ faoliyatni bir xil darajada rivojlantirishga to‘sqinlik qiladi.

Shuningdek, tajriba shuni ko‘rsatadiki, o‘qituvchi mustaqil izlanmasa, hech qanday texnologiya foyda 
bermaydi. Raqamli muhit faqat imkoniyat yaratadi, undan foydalanish esa o‘qituvchining o‘ziga bog‘liq. Umuman 
olganda, kreativlikni rivojlantirish uchun uchta narsa muhim: texnologiya, metodika va o‘qituvchining shaxsiy 
yondashuvi. Shu uchalasi birga bo‘lsa, natija bo‘ladi, aks holda kutilgan samaraga erishish qiyin.

XULOSA
Mazkur tadqiqot asosida shuni aytish mumkinki, raqamli ta’lim muhiti boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining 

kreativ salohiyatini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi. Raqamli texnologiyalar o‘qituvchiga darsni qiziqarli va 
samarali tashkil etish imkonini beradi, lekin natija ko‘proq o‘qituvchining yondashuviga bog‘liq. Agar o‘qituvchi 
texnologiyadan ijodiy foydalansa, uning kasbiy faoliyati sezilarli darajada yaxshilanadi.

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, kreativlikni rivojlantirish uchun faqat texnik vositalar yetarli emas. O‘qituvchi 
ularni to‘g‘ri tanlashi, maqsadga muvofiq qo‘llashi va dars jarayoniga moslashtira olishi kerak. Shu bilan birga, 
metodik bilim va doimiy izlanish ham muhim ahamiyatga ega.

Bundan tashqari, mavjud muammolar - texnik sharoitlarning yetishmasligi, metodik qo‘llab-quvvatlashning 
sustligi va ayrim o‘qituvchilarda raqamli ko‘nikmalarning pastligi - e’tibordan chetda qolmasligi kerak. Ushbu 
muammolarni hal etish orqali ta’lim jarayonini yanada samarali tashkil etish mumkin.

Umuman olganda, raqamli ta’lim muhiti va kreativ yondashuv birgalikda qo‘llanilganda yuqori natija beradi. 
Shu sababli bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyorlashda ushbu jihatlarga alohida e’tibor qaratish 
zarur.
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Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


